



# RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr. 14 märts 2005

5 krooni

## Su sarm ja hing, Su süda hea...

Naha Algkooli ees seisis 10. veebruaril pikk rida autosid – koolidirektor Valve Peebut oli tema 65. juubeli puhul õnnitlema tulnud suur hulk inimesi. Koit Nook andis õpetaja-metoodik Valve Peebule üle Põlva Maavalitsuse aukirja, laulis Rāpina Muusikakooli naisansambel, luuletusi luges Mare Ootsing, juubilar tervitasid vallavanem Inge Hirno, volikogu liikmed, kolleegid Himmaste koolist, Uma Lehe esindajad, mitmed Rāpina valla asutuste juhid, palju sõpru ja tuttavaid. Klaveril esines Valve pojatütar Pille. Marika Klimberg-Hyötyläinen ja Margot Suur olid ekstra Valve Peebule juubeliks laulusõnad kirjutanud, mida lauldi Raimond Valgre tuntud „Helmi” järgi. See laul on siin:

### Valve

*Valve, mulle õpeta,  
kuidas saaks must võru keele oskaja,  
sest see vajalik me vallale,  
et me seda mõistame.*

*Valve, mulle näita vaid,  
kuidas kooli juhid, õpeta.  
Paarist aastast peaks ju aitama,  
et Su juures õppida.*

*Ja kallis Valve, Sa seda tea,  
näed välja alati hea.  
Su sarm ja hing,  
Su süda hea,  
see ongi Valve, sa tea!*

*Valve, me kultuuri vead,  
haridust Sa ikka tähtsaks pead.  
Ole pikki aastaid meiega!  
Õnnitleb Sind muusikakool!!!*

Oma tänusõnavõtus õnnitlejatele ütles Valve Peebu muuhulgas: Täites elu ees oma kohustusi, märkad äkki, et verstaapostid, mis su ette ilmuvad, on järjest suuremate numbritega ja siis koged nagu juhuslikult, et seljataga on rohkem kui ees. Need verstaapostid tulevad meelde, et aeg ei peatu, vaid meil endil tuleb rutata... kui tahad, et elu poleks tühjalt elatud. Elus pole tähtsaks mitte pikad elatud aastad, pikad ajalõigud, vaid üksikud säravad hetked, mis valgustavad kaugele ja aitavad elada...

### Valve hea sõbranna Liivi Teelaht rääkis Rāpina Raahvalehele järgmist:

Tunnen Valvet juba väga palju aastaid. See oli umbes 50 aastat tagasi, kui astusime pedagoogilisse kooli. Juhtusime internaadis elama ühte tuppa. Sellest ajast peale saime sõbrannadeks. Koos astusime ka instituuti. Hiljem oleme olnud koos pikaajalistel kursustel, reisinud mööda Eestit ja välismaal. Valve on alati abivalmis, tähelepanelik, oskab rääkida ja kuulata. Lohutav ning toetav sõna ei jää tema poolt kunagi tulemata. Minu rõõmsa sünnimuse puhul rõõmustab ka tema koos minuga. Väga tore on see, et meil pole huumorimeel kadunud. Me leiame alati kübekese nalja ka rasketes olukordades ning naerame südamest iseendi üle. Muidugi ei puudu meil vastastikune usaldus. Saladused jäävad alati meie vahele. Tore on omada sellist sõbrannat!

### Jaanika ja Pille Peebu, Valve lapselapsed, täitsid ankeedi „Minu vanaema“:

Lemmiklill: roos

Lemmikvärv: punane

Lemmiktoit: supid, aga armastab ka väga magusat, näiteks šokolaadikomme

Lemmiklaulja: Heli Lääts

Lemmikaastaaeg: kevad, suvi

Vanaema suhted spordiga: Armastab tervise kõndi  
Missuguseid kodutöid vanaema teeb? Ta on nii vähe kodus, kogu aeg ruttab kuhugi. Ema ja meie teeme enamuse kodustest tööddest.

Kas vanaema käest ihunuhtlust olete saanud? Ei ole, meie vanaema „karistab“ rääkides, et mis on vale ja mis õige...  
On vanaema teile õpetajaks olles teisse leebemalt suhtunud?



Meie väga kaunis sünnipäevalaps.



Valve Peebu lapselapsed Pille ja Jaanika.

### Vastupidi, ta nõudis meilt rohkem kui teistelt lastelt.

**Jaanika:** Ta ei ole nagu tavaline vanaema, kes istub tugitoolis ja koob ja tikib...

**Pille:** Vanaemale meeldib reisida, autoga sõita. Kolm autot on olnud, kiirust armastab...

Õnnetlen Sind, kallis Valve, ajalehe kaudu kõikide Sinu kunagiste õpilaste poolt ja lõpetan Sinu enda sõnadega Su juubelipeolt:

*Kallis aeg, ära ometi tõtta-  
hea oleks olla veel noorusemaal,  
kuid aja käest tagasi võtta  
kahjuks me parimaid aastaid ei saa...*

*Teer Krüüsa*

Rāpina Raahvalehe toimetaja

## VALLAVANEMA VEERG



### Eelarvest

Minu tööpraktika jooksul juhtus esmakordselt, et 23. veebruaril, peale eelarve kinnitamist, puhkes volikogu spontaanne aplaus. Eks see oli muidugi tunnustuseks volikogu liikmetele endale, vallavalitsusele teravikuna ja eriti finantsnõunik Tiia Kütile.

Paljusid huvitab, kuidas käib eelarve menetlemine. Selle aasta eelarve eesmärgiks on ulatuslik Rāpina ÜG vana osa remont ning selge on ka see, et ega me ülejäänud valda laiali ei saa saata. Novembris esitasid kõik hallatavad asutused ja igat seltsi organisatsioonid oma taotlused, omavahel nimetame seda „soovikontserdiks“.

Tiia Kütt koostas ulatuslikud võrdlustabelid kahe eelmise aasta kohta ja lisas sinna ka kõik taotlused. Siis võrdles kõiki püsikulud ja tõmbas maha liialdused. Volikogu komisjonid vaatasid mitu korda rida-realt läbi eelarve kavandi. Vallavalitsus arutas igal istungil kord nädalas ka eelarvet. Ootasime veel riigipoolsete toetuste lõplikku summat, ka see muutus mitu korda. Lugematu arv kordi kooskõlastas Tiia Kütt üksikuid artikleid jne. Nii sündiski eelarve, mille poolt hääletasid kõik volikogu liikmed- kompromissi soovide ja võimaluste vahel. Otseselt ei ole eelarvest võimalik välja lugeda Rāpina ÜG remondiraha. Enne teeme ära riigihanke ja sellest selgub täpne summa. Me küll teame, mis ta maksta võiks, aga ei tahaks ehitajatele ülearu täpset juhendit anda. Kuna ehitame laenu, siis laenu summa lisatakse hiljem. Linte katlamaja ehitatakse KOIT kava ja valla rahaga. Valla raha kajastub eelarves, KOIT kava raha saadakse hiljem kätte.

### Ühinemine Meeksi vallaga

Meeksi Vallavolikogu otsustas peatada läbirääkimised Rāpina vallaga. Tartu Maavalitsus lubas Meeksi vallale igakülgset toetust. Sellest on ainult hea meel, sest senini tundus, et Meeksi vald polnud neile õieti meeldegi tulnud. Ka riik pole õieti mingil kujul valmistunud, et mis siis saab, kui maakonna piir muutub. Ühiskondlikud protsessid toimuvad aeglaselt. Rāpina linn tegi esmakordselt 1997. aastal vallale ettepaneku ühinemiseks. Tegelikult ühinesime 2002 ja ka siis oli valla rahvas leigetud vastu. Aga põhimõtteliselt on ühinemine õige samm.

### Ruusa lasteaia ühinemine Rāpina Vikerkaarega

Siin on küll nüüd koht, kus ei tahaks Memme Musi sündroomi näha. Eelmisel aastal lõppes Koidula Korroli viieaastane tööleping ja kuulutasime välja korralise konkursi. Mitte keegi ei kandideerinud, ka Koidula ise mitte. Ühisjuhtimist ja hallatavate asutuste ühendamist on soovitatud väga mitmel tasandil. Meil on võimekas Regina Allik olemas ja nii saigi talle lisaulesandena usaldatud Ruusa lasteaia juhtimine. Asi on end igati õigustanud. Vallavalitsus teeb volikogule ettepaneku ühendamine ka formaalselt lõpuni viia. See lihtsustaks asjaajamist, eesmärk on ka Ruusa lastele võimaldada samu teenuseid, mis on Rāpinas, ühisüritusi, ekskursioone jne. Rāpina hoolekogu oli rõõmsalt nõus ja leidis, et mingit mõtet pole uut juhatajat Ruusale palgata, sest Regina ja tema naiskond on hästi hakkama saanud. Ruusa lasteaia üldkoosolekul ütlesid lapsevanemad, et neid ei huvita juhtimisprobleemid, nemad tahavad, et lapse saaks lasteaeda tuua, laps saaks süüa, kellaajad klappisid ja õpetajad Kati ning Helgi oleksid olemas. Tore oleks muidugi, kui ka Ruusa lapsed saaksid osa ühisüritustest ja spetsialistide abist.

Üks Ruusa lasteaia hoolekogu liikmetest paistis jäävat siiski eriarvamusele ja leidis, et võiks vanaviisi jätkata. Pärast nii me siiski ei saa, et asutust juhivad pikka aega teise asutuse juht. Asutused kas liidetakse või palgatakse Ruusale uuesti lasteaia juhataja. Kui palgatakse juhataja, hakkavad vanad hädad jälle pihta, sõltumata isikust. Pole võimalik nii väikese koosseisu juures enast täiendamas käia, spetsialiste palgata jne. Paratamatult tekib endine sumbunud olukord. Ka liidetud lasteaia jääb Ruusa rühm alles – võivad lapsed ja lastevanemad.

### Minister Maimets

Leo Kütt korraldas koos Valve Peebuga minister Toivo Maimetsa visiidi Rāpina valda. Kõigepealt kulds pool päeva Aianduskoolile. Sinna on internaati tarvis. Meie tutvustasime oma kooli ja Ruusa lasteaeda. Lasteaedade liitmise plaani pidas ta väga mõistlikuks. Ka koolid jätsid ministri hea mulje. Rāpina ÜG kohta ütles, et funktsionaalselt on kool väga hea ja loomulikult vajab remonti. Kohtumine lastevanematega Rāpina Ühisgümnaasiumis möödus asjalikus õhkkonnas ja üksteisemõistmises.

Ilusat kevadet!

*Inge Hirno*









